



平成 27 年 2 月 9 日

各 位

東京都品川区東品川四丁目 12 番 8 号
株 式 会 社 S J I
代表取締役会長兼社長 石濱 人樹
(JASDAQ: 2315)

問合せ先：
経営企画本部 副本部長 藤井 肇
TEL 03-5769-8200 (代表)

(再訂正)『(訂正)「平成 24 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)」の
一部訂正について』の一部訂正について

平成 27 年 2 月 6 日に開示しました『(訂正)「平成 24 年 3 月期 第 1 四半期決算短信 [日本基準] (連結)」の一部訂正について』の記載内容に一部訂正がございましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訂正の理由

財務諸表に誤りがあったため

2. 訂正の内容 (※ 訂正箇所を下線で示しております。)

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
第 1 四半期連結累計期間

【訂正後】

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,143,367	3,283,834
受取手形及び売掛金	4,499,510	3,790,815
商品及び製品	762,807	930,438
仕掛品	55,110	280,521
前渡金	<u>3,334,626</u>	<u>2,183,860</u>
仮払金	<u>785,196</u>	<u>2,390,461</u>
その他	<u>3,866,260</u>	<u>4,129,091</u>
貸倒引当金	<u>△1,030,176</u>	<u>△2,546,967</u>
流動資産合計	<u>15,416,702</u>	<u>14,442,055</u>
固定資産		
有形固定資産	256,794	255,319
無形固定資産		
のれん	826,603	801,309
その他	404,099	387,978
無形固定資産合計	<u>1,230,702</u>	<u>1,189,288</u>
投資その他の資産		
投資有価証券	3,379,823	3,354,829
投資不動産（純額）	1,911,204	1,869,379
その他	838,113	817,545
貸倒引当金	<u>△425,678</u>	<u>△411,499</u>
投資その他の資産合計	<u>5,703,463</u>	<u>5,630,255</u>
固定資産合計	<u>7,190,960</u>	<u>7,074,863</u>
資産合計	<u>22,607,662</u>	<u>21,516,919</u>
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,332,422	1,395,176
短期借入金	5,298,820	6,800,601
1年内返済予定の長期借入金	1,017,205	938,511
未払法人税等	153,331	81,158
賞与引当金	231,974	72,037
役員賞与引当金	48,593	54,843
その他	<u>1,211,618</u>	<u>1,083,998</u>
流動負債合計	<u>9,293,965</u>	<u>10,426,327</u>
固定負債		
長期借入金	1,899,615	1,694,533
その他	82,000	77,351
固定負債合計	<u>1,981,615</u>	<u>1,771,884</u>
負債合計	<u>11,275,580</u>	<u>12,198,211</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,843,601	2,843,601
資本剰余金	7,678,754	7,678,754
利益剰余金	<u>376,180</u>	<u>△1,552,467</u>
自己株式	△88,942	△88,942
株主資本合計	<u>10,809,593</u>	<u>8,880,945</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,987	△1,443
繰延ヘッジ損益	△5,345	△4,445
為替換算調整勘定	△864,656	△916,322
その他の包括利益累計額合計	<u>△867,014</u>	<u>△922,211</u>
少数株主持分	1,389,504	1,359,973
純資産合計	<u>11,332,082</u>	<u>9,318,707</u>
負債純資産合計	<u>22,607,662</u>	<u>21,516,919</u>

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	3,681,099	3,432,302
売上原価	3,150,333	2,834,434
売上総利益	530,765	597,868
販売費及び一般管理費	704,117	716,348
営業損失(△)	△173,351	△118,480
営業外収益		
受取利息	17,999	11,533
受取配当金	611	1,660
持分法による投資利益	1,778	38,503
その他	51,032	23,279
営業外収益合計	71,422	74,976
営業外費用		
支払利息	34,777	37,721
為替差損	174,822	132,526
その他	18,077	16,281
営業外費用合計	227,677	186,529
経常損失(△)	△329,606	△230,034
特別利益		
固定資産売却益	102	126
その他	928	—
特別利益合計	1,030	126
特別損失		
投資有価証券評価損	15,373	2,426
特別退職金	11,505	44,895
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	26,633	—
貸倒引当金繰入額	—	1,504,918
その他	2,674	344
特別損失合計	56,187	1,552,585
税金等調整前四半期純損失(△)	△384,764	△1,782,493
法人税、住民税及び事業税	15,200	10,292
法人税等還付税額	—	△12,439
法人税等調整額	△49,550	11,584
法人税等合計	△34,349	9,436
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△350,414	△1,791,930
少数株主利益又は少数株主損失(△)	24,155	△6,656
四半期純損失(△)	△374,570	△1,785,273

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△350,414	<u>△1,791,930</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,597	△4,431
繰延ヘッジ損益	564	900
為替換算調整勘定	△116,278	△20,840
持分法適用会社に対する持分相当額	△68,634	△53,699
その他の包括利益合計	<u>△182,751</u>	<u>△78,070</u>
四半期包括利益	<u>△533,165</u>	<u>△1,870,000</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△497,815	<u>△1,840,470</u>
少数株主に係る四半期包括利益	△35,350	△29,530

【訂正前】

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,143,367	3,283,834
受取手形及び売掛金	4,499,510	3,790,815
商品及び製品	762,807	930,438
仕掛品	55,110	280,521
前渡金	<u>4,001,902</u>	<u>4,382,224</u>
その他	<u>3,990,176</u>	<u>4,342,185</u>
貸倒引当金	<u>△346,618</u>	<u>△348,478</u>
流動資産合計	<u>16,106,256</u>	<u>16,661,540</u>
固定資産		
有形固定資産	256,794	255,319
無形固定資産		
のれん	826,603	801,309
その他	404,099	387,978
無形固定資産合計	<u>1,230,702</u>	<u>1,189,288</u>
投資その他の資産		
投資有価証券	3,379,823	3,354,829
投資不動産（純額）	1,911,204	1,869,379
その他	838,113	817,545
貸倒引当金	<u>△156,242</u>	<u>△152,075</u>
投資その他の資産合計	<u>5,972,899</u>	<u>5,889,679</u>
固定資産合計	<u>7,460,396</u>	<u>7,334,287</u>
資産合計	<u>23,566,652</u>	<u>23,995,828</u>
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,332,422	1,395,176
短期借入金	5,298,820	6,800,601
1年内返済予定の長期借入金	1,017,205	938,511
未払法人税等	153,331	81,158
賞与引当金	231,974	72,037
役員賞与引当金	48,593	54,843
その他	<u>1,211,904</u>	<u>1,084,997</u>
流動負債合計	<u>9,294,250</u>	<u>10,427,327</u>
固定負債		
長期借入金	1,899,615	1,694,533
その他	82,000	77,351
固定負債合計	<u>1,981,615</u>	<u>1,771,884</u>
負債合計	<u>11,275,865</u>	<u>12,199,211</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,843,601	2,843,601
資本剰余金	7,678,754	7,678,754
利益剰余金	<u>1,334,884</u>	<u>925,441</u>
自己株式	<u>△88,942</u>	<u>△88,942</u>
株主資本合計	<u>11,768,297</u>	<u>11,358,854</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,987	△1,443
繰延ヘッジ損益	△5,345	△4,445
為替換算調整勘定	△864,656	△916,322
その他の包括利益累計額合計	<u>△867,014</u>	<u>△922,211</u>
少数株主持分	1,389,504	1,359,973
純資産合計	<u>12,290,787</u>	<u>11,796,617</u>
負債純資産合計	<u>23,566,652</u>	<u>23,995,828</u>

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	3,681,099	3,446,589
売上原価	3,150,333	2,834,434
売上総利益	530,765	612,154
販売費及び一般管理費	704,117	716,348
営業損失(△)	△173,351	△104,194
営業外収益		
受取利息	17,999	11,533
受取配当金	611	1,660
持分法による投資利益	1,778	38,503
その他	51,032	23,279
営業外収益合計	71,422	74,976
営業外費用		
支払利息	34,777	37,721
為替差損	174,822	132,526
その他	18,077	16,281
営業外費用合計	227,677	186,529
経常損失(△)	△329,606	△215,747
特別利益		
固定資産売却益	102	126
その他	928	—
特別利益合計	1,030	126
特別損失		
投資有価証券評価損	15,373	2,426
特別退職金	11,505	44,895
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	26,633	—
その他	2,674	344
特別損失合計	56,187	47,667
税金等調整前四半期純損失(△)	△384,764	△263,288
法人税、住民税及び事業税	15,200	10,292
法人税等還付税額	—	△12,439
法人税等調整額	△49,550	11,584
法人税等合計	△34,349	9,436
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△350,414	△272,725
少数株主利益又は少数株主損失(△)	24,155	△6,656
四半期純損失(△)	△374,570	△266,068

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△350,414	<u>△272,725</u>
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,597	△4,431
繰延ヘッジ損益	564	900
為替換算調整勘定	△116,278	△20,840
持分法適用会社に対する持分相当額	△68,634	△53,699
その他の包括利益合計	<u>△182,751</u>	<u>△78,070</u>
四半期包括利益	<u>△533,165</u>	<u>△350,795</u>
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△497,815	<u>△321,265</u>
少数株主に係る四半期包括利益	△35,350	△29,530

以上